[bookmark: _GoBack] [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.03.2023
	№318

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 №511 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», от 14.11.2013 № 1276 «Об утверждении перечней муниципальных программ муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 № 511 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» следующие изменения:
1.1. строку пятую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Всего – 107251,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 22185,1
2023 – 21607,8
2024 – 21153,0
2025 – 21153,0
2026 – 21153,0»;

1.2. раздел 4 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	22185,1
	21607,8
	21153,0
	21153,0
	21153,0
	107251,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	22185,1
	21607,8
	21153,0
	21153,0
	21153,0
	107251,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего муниципальные проекты, входящие в национальные проекты: «Муниципальный проект «Культурная среда»»
	0,0
	307,8
	0,0
	0,0
	0,0
	307,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	0,0
	307,8
	0,0
	0,0
	0,0
	307,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего муниципальные проекты, входящие в национальные проекты: «Муниципальный проект «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры»
	20,5
	147,0
	0,0
	0,0
	0,0
	167,5

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	20,5
	147,0
	0,0
	0,0
	0,0
	167,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Сохранение и развитие библиотечного дела»
	7273,4
	7088,0
	7088,0
	7088,0
	7088,0
	35625,4

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	7273,4
	7088,0
	7088,0
	7088,0
	7088,0
	35625,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Сохранение и развитие музейного дела и туризма»
	5606,0
	6560,9
	6560,9
	6560,9
	6560,9
	31849,6

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	5606,0
	6560,9
	6560,9
	6560,9
	6560,9
	31849,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие театральной и концертной деятельности»
	9285,2
	7504,1
	7504,1
	7504,1
	7504,1
	39301,6

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	9285,2
	7504,1
	7504,1
	7504,1
	7504,1
	39301,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Памятники истории и культуры»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Создание благоприятных условий для развития внутреннего и въездного туризма»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.5. Приложение №4 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №3).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 декабря 2022 г.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Мишина Евгения Евгеньевна
тел.:  8(48752) 2-38-59
15

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 27.03.2023 №318

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие культуры и туризма
в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Сохранение и развитие библиотечного дела»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Сохранение и развитие библиотечного дела.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Увеличение количества посещений библиотек в год.
2. Увеличение количества библиографических записей в электронных каталогах библиотек.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 35625,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 7273,4
2023 – 7088,0
2024 – 7088,0
2025 – 7088,0
2026 – 7088,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Сохранение и развитие библиотечного дела»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 . Сохранение и развитие библиотечного дела

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	32887,9
	0,0
	0,0
	0,0
	32887,9
	0,0

	2022
	7166,3
	0,0
	0,0
	0,0
	7166,3
	0,0

	2023
	6430,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6430,4
	0,0

	2024
	6430,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6430,4
	0,0

	2025
	6430,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6430,4
	0,0

	2026
	6430,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6430,4
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 2
Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	2231,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2231,8
	0,0

	2022
	41,4
	0,0
	0,0
	0,0
	41,4
	0,0

	2023
	547,6
	0,0
	0,0
	0,0
	547,6
	0,0

	2024
	547,6
	0,0
	0,0
	0,0
	547,6
	0,0

	2025
	547,6
	0,0
	0,0
	0,0
	547,6
	0,0

	2026
	547,6
	0,0
	0,0
	0,0
	547,6
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 3
Мероприятия по текущему и капитальному ремонту помещений учреждений культуры
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие 4
Реализация мероприятий учреждений культуры
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	185,7
	0,0
	0,0
	0,0
	185,7
	0,0

	2022
	65,7
	0,0
	0,0
	0,0
	65,7
	0,0

	2023
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2024
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2025
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2026
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятие 5
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Мероприятие 6
Реализация мероприятий по профилактике и устранению последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	320,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2024
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2025
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2026
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 27.03.2023 №318

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие культуры и туризма
в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям, хранящимся в муниципальных музеях»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	 Задача 1
Сохранение и развитие музейного дела и туризма.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1 Увеличение количества посещений музеев в год.
2 Увеличение количества выставочных проектов.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 31849,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 5606,0
2023 – 6560,9
2024 – 6560,9
2025 – 6560,9
2026 – 6560,9

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Сохранение и развитие музейного дела и туризма»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Сохранение и развитие музейного дела и туризма

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	27300,2
	0
	0
	0
	27300,2
	0

	2022
	4833,8
	0
	0
	0
	4833,8
	0

	2023
	5616,6
	0
	0
	0
	5616,6
	0

	2024
	5616,6
	0
	0
	0
	5616,6
	0

	2025
	5616,6
	0
	0
	0
	5616,6
	0

	2026
	5616,6
	0
	0
	0
	5616,6
	0

	1.2.
	Мероприятие 2
Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	3582,9
	0
	0
	0
	3582,9
	0

	2022
	495,3
	0
	0
	0
	495,3
	0

	2023
	771,9
	0
	0
	0
	771,9
	0

	2024
	771,9
	0
	0
	0
	771,9
	0

	2025
	771,9
	0
	0
	0
	771,9
	0

	2026
	771,9
	0
	0
	0
	771,9
	0

	1.3.
	Мероприятие 3
Мероприятия по текущему и капитальному ремонту помещений учреждений культуры
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	223,9
	0
	0
	0
	223,9
	0

	2022
	223,9
	0
	0
	0
	223,9
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	1.4.
	Мероприятие 4
Реализация мероприятий учреждений культуры
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	717,6
	0
	0
	0
	717,6
	0

	2022
	28,0
	0
	0
	0
	28,0
	0

	2023
	172,4
	0
	0
	0
	172,4
	0

	2024
	172,4
	0
	0
	0
	172,4
	0

	2025
	172,4
	0
	0
	0
	172,4
	0

	2026
	172,4
	0
	0
	0
	172,4
	0

	1.5
	Мероприятие 5
Мероприятие по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	25,0
	0
	0
	0
	25,0
	0

	2022
	25,0
	0
	0
	0
	25,0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие 6
Реализация мероприятий по профилактике и устранению последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

____________________

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 27.03.2023 №318

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие культуры и туризма
в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
 «Развитие театральной и концертной деятельности»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	 Задача 1
Адресная поддержка профессионального искусства и творчества в целях сохранения и развития традиций репертуарного театра и музыкального искусста.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом.
2. Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях.
3. Увеличение количества посещений организаций культуры.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 39301,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 9285,2
2023 – 7504,1
2024 – 7504,1
2025 – 7504,1
2026 – 7504,1

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие театральной и концертной деятельности

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Адресная поддержка профессионального искусства и творчества в целях сохранения и развития традиций репертуарного театра и музыкального искусста

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	34687,9
	0
	0
	0
	34687,9
	0

	2022
	8304,7
	0
	0
	0
	8304,7
	0

	2023
	6595,8
	0
	0
	0
	6595,8
	0

	2024
	6595,8
	0
	0
	0
	6595,8
	0

	2025
	6595,8
	0
	0
	0
	6595,8
	0

	2026
	6595,8
	0
	0
	0
	6595,8
	0

	1.2.
	Мероприятие 2
Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	653,9
	0
	0
	0
	653,9
	0

	2022
	53,1
	0
	0
	0
	53,1
	0

	2023
	150,2
	0
	0
	0
	150,2
	0

	2024
	150,2
	0
	0
	0
	150,2
	0

	2025
	150,2
	0
	0
	0
	150,2
	0

	2026
	150,2
	0
	0
	0
	150,2
	0

	1.3.
	Мероприятие 3
Мероприятия по текущему и капитальному ремонту помещений учреждений культуры

	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 4
Реализация мероприятий учреждений культуры

	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	3959,8
	0
	0
	0
	3959,8
	0

	2022
	927,4
	0
	0
	0
	927,4
	0

	2023
	758,1
	0
	0
	0
	758,1
	0

	2024
	758,1
	0
	0
	0
	758,1
	0

	2025
	758,1
	0
	0
	0
	758,1
	0

	2026
	758,1
	0
	0
	0
	758,1
	0

	1.5
	Мероприятие 5
Мероприятие по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие 6
Реализация мероприятий по профилактике и устранению последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

______________________
image1.png